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Laur Kultury Starosty Powiatu 
Ostrowskiego w rękach  
Marii Bednarczyk-Antczak
Spośród 12 osób uhonorowanych w tym roku przez 
Starostę Ostrowskiego Pawła Rajskiego Laurem 
Kultury znalazła się mieszkanka Nowych Skalmierzyc 
Maria Bednarczyk-Antczak zgłoszona do tej nagrody 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzego Łukasza Walczaka.

Gala wręczenia statuetek odbyła się 21 
października br. w Ostrowskim Centrum 
Kultury podczas Powiatowej Inauguracji 
Roku Kulturalnego. Laureatce towarzyszyli 
reprezentujący władze samorządowe Gminy: 
zastępca burmistrza Agnieszka Sipka oraz 
wiceprzewodnicząca Rady Renata Nogaj.

To piękne podziękowanie za wieloletnią, 
pełną pasji i kreatywności działalność reali-
zowaną w wielu obszarach aktywności twór-
czej – napisał w liście gratulacyjnym wło-

darz Nowych Skalmierzyc. Współtworzenie 
wielu przedsięwzięć artystycznych na terenie 
naszego regionu uprawnia do nazywania Pa-
nią ambasadorem kultury w szeroko pojętym 
znaczeniu tego słowa – czytamy dalej we 
wspomnianym liście przekazanym jej wraz 
z bukietem kwiatów.

Maria Bednarczyk-Antczak otrzyma-
ła Laura Kultury za „wyjątkową interdy-
scyplinarność zainteresowań”, uzasad-
nienie wniosku o przyznanie statuetki 
obejmowało bowiem szereg jej zasług na 
polu kultury:
• Jest pomysłodawczynią 

i współorganizatorem festiwalu 
świętych i błogosławionych „Ecce 
Homo” w Nowych Skalmierzycach, 
który popularyzuje postaci 
świętych i błogosławionych 
Kościoła Rzymskokatolickiego. Ideą 
przedsięwzięcia jest promowanie kultury 
opartej na korzeniach wiary, afirmującej 
zarazem ważne wartości moralne 

i duchowe. Towarzyszą mu spotkania, 
prelekcje, wykłady, koncerty, wystawy 
czy pokazy filmów. Pozytywnym 
aspektem jest fakt włączenia dzieci 
i młodzieży szkolnej poprzez udział nie 
tylko w wydarzeniach festiwalowych, 
ale też w konkursach (plastycznym, 
poetyckim) pozwalających wykazać się 
zdolnościami artystycznymi. 

• To autorka i wykładowczyni warsztatów 
arteterapeutycznych z zakresu teatru 
dla terapeutów osób niepełnosprawnych 
(Pleszew, Jarocin, Wieruszów, Odolanów).

• Wykładowca kursów i szkoleń 
z dziedziny teatru, recytacji i kultury 
żywego słowa dla nauczycieli 
i instruktorów teatralnych przy 
współpracy z Ośrodkiem Doskonalenia 
Nauczycieli w Kaliszu.

• Organizator i wykładowca konferencji 
i rad programowych w przedszkolach dla 
nauczycieli wychowania przedszkolnego 
z zakresu zabawy w teatr, reżyserii 
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Konferencja profilaktyczna  
z sędzią Anną Marią Wesołowską
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych 
Skalmierzycach w dniu 6 października 2022 roku zorganizował 
konferencję profilaktyczną dla uczniów, rodziców i nauczycieli  
pt. „Wiedza daje w życiu siłę”.

Na wydarzenie zaproszono przedstawi-
cieli władz Gminy i Miasta Nowe Skalmie-
rzyce, radnych, dyrektorów szkół, pedago-
gów, psychologów, przedstawicieli Policji 
oraz seniorów. Konferencja zgromadziła po-
nad 150 osób. Finansowana była ze środków 
przeznaczonych na realizację gminnego pro-
gramu profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii a także ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego. Przedsię-
wzięcie zostało objęte honorowym patro-
natem Burmistrza Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzego Łukasza Walczaka.

Głównym tematem była profilakty-
ka uzależnień wśród dzieci i młodzieży. 
Gościem specjalnym i zarazem głównym 
prelegentem była sędzia Anna Maria Weso-
łowska, która przekazała wiedzę na temat 
odpowiedzialności prawnej osób nieletnich 
oraz zagrożeń, jakie czyhają na młodych lu-
dzi w dzisiejszym świecie. Omawiano kwe-
stie dotyczące m. in.: przemocy domowej 
oraz rówieśniczej, mobbingu w szkole, uza-
leżnień od narkotyków, alkoholu, Internetu 
i innych.

Sędzia Anna Maria Wesołowska przy-
toczyła wiele przykładów z sali sądowej, 

m.in: Czterdzieści lat temu, kiedy zaczynałam 
pracę w sądzie, młody człowiek w charakterze 
oskarżonego rzadko pojawiał się w sali roz-
praw. W okresie zmian ustrojowych młodzież 
pogubiła się. Zamiast w ławce szkolnej zaczęła 
coraz częściej zasiadać na ławie oskarżonych. 
Przyczyny były różne: bezstresowe wychowa-
nie, zanik więzi rodzinnych, złe wzorce, brak 
autorytetów. Zacierała się granica między 
dobrem a złem. Dlatego często młodociani 
sprawcy tłumaczyli: „Pani sędzio, nie wiedzia-
łem, że popełniam przestępstwo, narkotyki 
są wszędzie, a bijemy się dla adrenaliny”. Tym 
dzieciom nikt nie mówił, że bójka jest prze-
stępstwem, a za narkotyki można trafić do 
aresztu. Żałuję, że tak trudno u nas o profilak-
tykę. Leczymy rany, ale nie zapobiegamy. 

Prelegentka podkreśliła niezwykle waż-
ną rolę szkoły, nauczycieli i pedagogów 
w edukacji prawnej i społecznej młodzieży.

W drugiej części konferencji odbyły się 
występy uczniów szkół podstawowych 
w ramach konkursu profilaktycznego zor-
ganizowanego przez M-GOPS. Uczestnicy 
konkursu zaprezentowali krótkie scenki 

Maria Bednarczyk-Antczak podczas gali
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Otwarcie dwóch dróg  
w Biskupicach Ołobocznych

10 października br. upłynął w Biskupi-
cach Ołobocznych pod znakiem oddanych 
tam inwestycji - drogi powiatowej nr 5309P, 
tj. ponad dwukilometrowego odcinka ulicy 
Ostrowskiej łączącego drogę krajową nr 25 
z centrum wsi oraz ostatniego, trzeciego od-
cinka drogi gminnej o długości 800 metrów 
łączącego miejscowość z ulicą Dąbkową 
w Skalmierzycach.

W otwarciu udział wzięli licznie zgroma-
dzeni goście – parlamentarzyści, reprezen-
tanci władz wojewódzkich, powiatowych, 
samorządu Nowych Skalmierzyc a także 
przedstawiciele Biskupic Ołobocznych 
– mieszkańcy ze sołtysem.

Koszt inwestycji związanej z moderniza-
cją drogi powiatowej wyniósł 2.360.730,37 
zł, w tym pozyskane przez powiat środki 
rządowe. W kosztach partycypował też sa-

morząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzy-
ce, który na to zadanie dołożył 150.000,00 
zł. Z kolei trzeci etap modernizacji drogi 
gminnej, dzięki któremu pomiędzy Bisku-
picami Ołobocznymi a Skalmierzycami mo-
żemy przemieszczać się już w pełni asfalto-
wą nawierzchnią, kosztował 712.744,60 zł, 
z czego 261.305,59 zł pochodziło z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.

Dariusz Smułka

spektakli i recytacji (Kalisz, 
Ostrów Wielkopolski).

• Autorka wielu programów 
warsztatów teatralnych 
i recytatorskich dla dzieci 
i młodzieży w latach 1981-2013. 
Reżyser spektakli teatralnych, 
koncertów itp.

• Wiele lat współpracowała przy 
organizacji Międzynarodowego 
Festiwalu Pianistów Jazzowych 
w Kaliszu, Międzynarodowego 
„Chopin w barwach jesieni” 
w Antoninie, Międzynarodowego 
Festiwalu Działań Ulicznych 
„La strada”.

• Współtwórca wielu przedsięwzięć 
artystycznych: „Misterium Męki 
Pańskiej”, „Kalendarium polskie”, 
„A my tak łatwopalni”.

• Wieloletni juror ogólnopolskich 
i regionalnych konkursów 
recytatorskich, teatralnych 
i przeglądów piosenki (Poznań, 
Warszawa, Płock, Jelenia Góra, Toruń, 
Sieradz, Kalisz, Ostrów Wielkopolski, 
Kępno, Ostrzeszów, Konin, Leszno).

• Realizator ogólnopolskiego 
programu edukacyjnego „Poznajemy 
teatr” i „Zabawa w teatr” na terenie 
południowej Wielkopolski.
Burmistrz, który nie mógł być obec-

ny na ostrowskiej uroczystości, pogra-
tulował Pani Marii osobiście podczas 
spotkania, do którego doszło 25 paź-
dziernika w jego gabinecie.

Magdalena Kąpielska
Fot. Dariusz Smułka

edukacyjne na temat uzależnień.
Wszyscy biorący udział zostali nagro-

dzeni. Jury wyłoniło 3 zwycięzców:
• 1 miejsce: Zespół Szkół im. Jana Pawła II 

w Ociążu
• 2 miejsce: Szkoła Podstawowa im. 

Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach, 

• 3 miejsce (ex aequo): Szkoła 
Podstawowa im. bł. ks. J.N. Chrzana 

w Gostyczynie oraz Zespół Szkolno-
Przedszkolny im. J. Korczaka 
w Kotowiecku
Ogromne gratulacje i słowa uznania 

kierujemy do wszystkich uczniów biorą-
cych udział w konkursie oraz nauczycieli 
przygotowujących. Specjalne podzięko-
wania dla Agnieszki Machlańskiej, peda-
goga SP im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach za wieloletnią współpracę 

i wsparcie w realizacji przedsięwzięcia. Po-
dziękowania należą się także pracownikom 
M-GOPS: Weronice Spaszewskiej, Bożenie 
Olejnik, Ewelinie Sieradzkiej, a w szczegól-
ności Marcie Krzyżaniak - za pozyskanie 
środków, organizację i czuwanie nad prze-
biegiem konferencji. Słowa wdzięczności 
kierujemy też do pań z Klubu Senior+ za 
obsługę bufetu kawowego. Zaproszonym 
gościom i pozostałym uczestnikom konfe-
rencji dziękujemy za liczne przybycie.

Głównym tematem konferencji była profilaktyka uzależnień wśród dzieci i młodzieży
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Powołani, aby wiele ofiarować innym
Coroczna gala będąca połączeniem dwóch ważnych dla społeczności Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
wydarzeń, czyli inauguracji nowego sezonu kulturalnego oraz Dnia Edukacji Narodowej odbyła się 
w święto pracowników oświaty, czyli 14 października br. 

W tym dniu scena Starego Kina stała 
się areną, na której nagradzano wyróż-
niających się dyrektorów, nauczycieli 
a także społeczników skupionych w kil-
kudziesięciu organizacjach społecznych, 
kulturalnych i sportowych działających 
w minionym roku na terenie skalmierzyc-
kiej wspólnoty. Po raz czwarty przyznano 
również nagrodę specjalną – statuetkę Ne-
pomucena, którą burmistrz Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce honoruje osoby 
mające dla samorządu szczególne zasługi 
w sferze kultury, działalności społecznej, 
oświaty i wychowania, sportu, propa-
gowania lokalnej historii i patriotyzmu 
bądź mecenatu.

Uroczystość rozpoczęła się od wręczenia 
przez burmistrza Jerzego Łukasza Walcza-
ka, przewodniczącego Komisji Oświaty, Kul-
tury, Sportu, Zdrowia i Polityki Społecznej 
Wiktora Bęckiego oraz kierownika Referatu 
Oświaty Daniela Mitułę nagród z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. Za m.in. profesjonalne 
zarządzanie oraz rozwój placówek oświa-
towych, dzielenie się wiedzą i doświadcze-
niami w pracy dydaktyczno-wychowawczej 
oraz ustawiczne podnoszenie kwalifika-
cji i doskonalenie zawodowe wyróżnienia 
otrzymali dyrektorzy: Bożena Walczak, Li-
dia Biela, Monika Sikora, Piotr Stencel, Mał-
gorzata Sulewska, Grażyna Kucharska, Lu-
cyna Lisiak-Kycia, Agnieszka Jaźwiec, Anna 

Walczak oraz Olga Gruszczyńska. Nagrody 
oraz podziękowania odebrali także wyróż-
niający się nauczyciele:
• Anna Bogdajewicz - Szkoła Podstawowa 

im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach

• Monika Zaprzelska - Szkoła Podstawowa 
im. Powstańców Wlkp. w Nowych 
Skalmierzycach

• Iwona Malchrzycka - Szkoła 
Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach

• Aneta Stodolska - Publiczne Przedszkole 
Nr 1 „Jarzębinka” w Nowych 
Skalmierzycach

• Marta Kiełbik - Publiczne Przedszkole 

Statuetkę Nepomucena otrzymała Kamila Wysocka-Nowak
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Nr 2 „Pod Kasztanami” w Nowych 
Skalmierzycach

• Karina Mazajczyk-Raj - Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Droszewie

• Elżbieta Nowak - Zespół Szkolno-
Przedszkolny im. Jana Pawła II w Ociążu

• Justyna Stasiuk - Zespół Szkolno-
Przedszkolny im. Jana Pawła II w Ociążu

• Szymon Fabiszczak - Szkoła Podstawowa 
im. bł. ks. Jana Nepomucena Chrzana 
w Gostyczynie

• Honorata Maciałczyk - Zespół Szkolno-
Przedszkolny im. Janusza Korczaka 
w Kotowiecku

• Patrycja Furmaniak-Klocek - Szkoła 
Podstawowa im. Orła Białego 
w Biskupicach Ołobocznych
Kadrze nauczycieli, wychowawców i peda-

gogów z naszych gminnych placówek oświa-
towych dziękuję za bogactwo oferty eduka-
cyjnej, za podejmowany codziennie z pasją, 
rzetelnością i cierpliwością trud kształcenia 

i wychowania młodego pokolenia naszych 
mieszkańców – spuentował Jerzy Łukasz 
Walczak, który w drugiej części gali dzięko-
wał pozostałym wyróżnionym- Członkom 
organizacji społecznych dziękuję za poświę-
cony czas wolny, niegasnące zaangażowanie, 
zapał i kreatywność, które przekładają się 
na liczne przedsięwzięcia dopełniające nasz 
gminny kalendarz wydarzeń. Dzięki Wam 
dzieje się dużo dobrego! Gratuluję Wam sukce-
sów, kibicuję kolejnym przedsięwzięciom.

Osoby uhonorowane listami gratulacyj-
nymi to:
• Marta Lewandowska i Dariusz 

Łukasiewicz - członkowie Miejsko-
Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP 
Skalmierzyce

• Krystyna Gaszyńska - chórzystka 
z Chóru Kościelnego pw. św. Cecylii ze 
Skalmierzyc

• Monika Walczak - muzyk, instruktorka 
warsztatów wokalnych realizowanych 
w Centrum Kultury oraz Bibliotece 

Publicznej w Nowych Skalmierzycach 
• Justyna Krawczyk - członkini 

Stowarzyszenia przy SP im. A. 
Mickiewicza „Edukreator”

• Henryk Pawlak i Jan Kałwiński 
- zaangażowani w działalność 
Stowarzyszenia Kulturalnego Teatr 
Misterium Biskupice Ołoboczne

• Julia Garcarek i Jan Bartkowiak - 
działający na rzecz integracji osób 
niepełnosprawnych ze środowiskiem 
poprzez Stowarzyszenie Rozwoju Dziecka 
i Rodziny

• Kinga Tomaszewska i Halina Jaworska 
- członkinie Koła Terenowego Nr 
3 Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów

• Katarzyna Jankowska, Monika 
Ulichnowska i Natalia Maj-Tabaka - 
działaczki Eudajmonii

• Edyta Wachna i Henryk Olejnik 
- działacze Klubu Honorowych 
Dawców Krwi 

Galę uświetnił występ zespołu jazzowego Gentle Swing
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• Elżbieta Kałuża - członkini Koła 
Pszczelarzy w Skalmierzycach

• Jan Kukułka i Andrzej Wielanek 
– ze Stowarzyszenia Rzemieślników 
i Przedsiębiorców Skalmierzyce

• Maria Czempińska i Ilona Pawlak - 
działaczki Stowarzyszenia Działkowców 
„Kolejarz” w Rodzinnym Ogrodzie 
Działkowym

• Gabriela Jabłońska, Zuzanna Jezierska 
i Krzysztof Burzyński - harcerze 
Szczepu ZHP GRANICA im. Powstańców 
Wielkopolskich

• Grażyna Wiesner i Małgorzata Kalwińska 
- z KGW Biskupice Ołoboczne

• Paweł Męcel - z KGW Chotów
• Krzysztof Kowalczyk i Robert Lesień - 

z KGW Gałązki Małe
• Małgorzata Jarosik i Michał Gmerek - 

z KGW Gałązki Wielkie
• Ilona Wawrzyniak - z KGW Leziona
• Łucja Jurek - z KGW Nowe Skalmierzyce
• Justyna Strzyż i Monika Tomala-Bronisz - 

z KGW Śmiłów
• sołtys wsi Boczków Paweł Świderski, 

starościna Natalia Maj-Tabaka i starosta 
Artur Niezgódka - zaangażowani 
w organizację tegorocznych dożynek 
gminnych 

• Izabela Garcarek-Duleba i Marzena 
Wrzosek - działacze Miejsko-Gminnego 
Szkolnego Związku Sportowego

• Bernard Spasowski i Tomasz Kaczmarek - 
działacze Klubu Sportowego „Pogoń”

• Dawid Jońca - związany z PUKS „Sokoły” 
Droszew

• Jarosław Łuczak i Stanisław Kubiak 
- z Klubu Piłki Ręcznej „Szczypiorno” 
Kalisz

• Włodzimierz Wolender i Bernard 
Kajetańczyk - członkowie Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi Pocztowych
W tym przypadku wręczeniu dyplomów, 

kwiatów i upominków towarzyszyli bur-
mistrzowi Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Tadeusz Orze-
chowski oraz kierownik Referatu Kultury, 
Sportu i Promocji Gminy Aleksander Liebert.

Życzę, byście nie zaprzestali Waszej cen-
nej działalności. By drzemiąca w Was energia 
i społecznikowska żyłka cały czas pchały na-
przód, dodając sił i nowych ciekawych pomy-
słów, a przy tym wszystkim by ta aktywność 
przysparzała radości, spełnienia i zwykłej 
ludzkiej życzliwości - podsumował włodarz. 

Punktem kulminacyjnym uroczystości 
było wręczenie ustanowionej w 2019 roku 
statuetki Nepomucena autorstwa Agnieszki 

Lisiak-Skórki, która od tej pory każdego roku 
trafia do rąk najbardziej zasłużonych w kul-
turze, sporcie, działalności społecznej bądź 
mecenacie nad wspomnianymi dziedzinami. 
Kapituła, w skład której weszli Burmistrz Je-
rzy Łukasz Walczak, Przewodniczący Rady 
Tadeusz Orzechowski, Zastępca Burmistrza 
Agnieszka Sipka, Sekretarz Michał Ciupka, 
Kierownik Referatu Kultury, Sportu oraz 
Promocji Aleksander Liebert, Inspektor te-
goż referatu Magdalena Kapielska oraz ubie-
głoroczny laureat nagrody Czesław Briese 
zadecydowała o przyznaniu tej wyjątkowej 
nagrody Kamili Wysockiej-Nowak - z po-
święceniem i zaangażowaniem realizującej 
się w wolontariacie, który wykonuje czy to na 
rzecz mieszkańców naszej gminnej wspólno-
ty (będąc organizatorem lub współorganiza-
torem wydarzeń o charakterze społecznym, 
kulturalnym, sportowym) czy też wszelkich 
osób znajdujących się w trudnej sytuacji ży-
ciowej lub zdrowotnej (organizacja lub udział 
w akcjach pomocowych i charytatywnych). 

Galę okrasił występ zespołu Gentle Swing 
składającego się z profesjonalnych muzyków 
poznańskiej sceny jazzowej, którzy zapre-
zentowali się tego wieczoru w repertuarze 
Franka Sinatry.

Magdalena Kąpielska, fot. Dariusz Smułka 



99. akcja  
poboru krwi
15 października 2022 r. 
miejscowy Klub Honorowych 
Dawców Krwi zorganizował  
99. pobór. 

Po przerwie spowodowanej organi-
zacją tymczasowego pobytu uchodźców 
z Ukrainy akcja powróciła na halę spor-
tową Stadionu Miejsko-Gminnego w No-
wych Skalmierzycach.

Do podzielenia się życiodajnym lekiem 
zgłosiło się 40 osób, a po badaniach prze-
prowadzonych przez Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kali-
szu krew oddało 35 osób (w tym 10 kobiet 
i 1 osoba po raz pierwszy). Zaowocowało 
to zebraniem kolejnych 15.750 litrów tego 
życiodajnego leku. Serdecznie dziękuję 
krwiodawcom, sponsorom i wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do tego, aby znów zorga-
nizować udane przedsięwzięcie. Przed nami 
wyjątkowa, okrągła, 100. akcja poboru krwi, 
którą organizujemy 10 grudnia – już dziś 
wszystkich Was zapraszam! – skomentował 
prezes klubu HDK w Nowych Skalmierzy-
cach Henryk Olejnik.

Dariusz Smułka

Mała książka  
– wielki człowiek
Centrum Kultury oraz Biblioteka Publiczna Gminy 
i Miasta w Nowych Skalmierzycach od września 
kolejny raz włączyły się w kampanię społeczną 
realizowaną przez Instytut Książki „Mała książka - 
wielki człowiek”. 

To wspaniała akcja propagu-
jąca czytelnictwo. Do udziału 
zapraszamy przedszkolaków 
wraz z rodzicami, dziadkami 
i opiekunami.

Każde dziecko w wieku 
przedszkolnym, które odwiedzi 
bibliotekę otrzyma w prezencie 
wyprawkę czytelniczą, a w niej: 
książkę pt. „Krasnal w Krzy-
wej Czapce” dostosowaną pod 
względem formy i treści do po-
trzeb przedszkolaka, Kartę Ma-
łego Czytelnika oraz broszurę 
dla rodziców „Książką połącze-
ni, czyli Mały Czytelnik w biblio-
tece”. Wyprawka dostępna jest 
również w języku ukraińskim 
dla dzieci z Ukrainy. Za każdą 

wizytę w bibliotece, zakończo-
ną wypożyczeniem minimum 
jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, mały czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonoro-
wany imiennym dyplomem po-
twierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania. 

W wyprawce kampania przy-
pomina o korzyściach wynika-
jących ze wspólnego czytania. 
Dziecko pozna ważne miejsce na 
czytelniczej mapie dzieciństwa 
(bibliotekę) i zostanie pełno-
prawnym uczestnikiem życia 
kulturalnego. Zapraszamy do 
przyłączenia się do akcji.
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Wojenne wspomnienia - część II 
„Alianckie samoloty nad Polską”
Rozpoczęty przed miesiącem temat II wojny światowej w Nowych Skalmierzycach 
przybliżył nam pierwsze miesiące okupacji hitlerowskiej w roku 1939.  
Okres ten pozostanie w pamięci skalmierzyczan jako czas niespotykanej dotąd 
eksterminacji środowiska patriotycznego naszej lokalnej społeczności  
oraz masowych wywózek mieszkańców powiatu ostrowskiego do obozów zagłady  
i na teren Generalnej Guberni. 

Pamiątką okresu pozostaje budynek 
byłej szkoły powszechnej z tablicami za-
wierającymi spisy osób zamęczonych 
w niemieckich obozach. Corocznie dzień 
1 września jest okazją do złożenia kwia-
tów i zapalenia zniczy pamięci przez wła-
dze samorządowe właśnie w tym miejscu, 
gdzie znajdował się obóz przejściowy dla 
wysiedlanych i wywożonych mieszkań-
ców regionu. Już blisko od 30 lat okazją do 
upamiętnienia wydarzeń z okresu II woj-
ny światowej jest pomnik poległych lotni-
ków w katastrofie samolotu Halifax JD 154 
w roku 1943. Upadek alianckiego samolotu 
na zabudowania mieszkalne przy ulicy Ka-
liskiej spowodował także śmierć trzyoso-
bowej rodziny Jańczaków pochowanych 
na cmentarzu parafialnym. W środowisku 
nowoskalmierzyckim najczęściej mówi się 
o samej katastrofie samolotu, natomiast 
mniej znane są przyczyny i okoliczności 
przelotu angielskich samolotów nad na-
szym miastem. 

Od pOstulatów dO czynów  
– loty zaopatrzeniowe do polski 

Listopadowe wizyty na naszych cmen-
tarzach są okazją, szczególnie dla młodsze-
go pokolenia, do poznania grobu żołnierzy 
Armii Krajowej pochowanych tu w 1945 
roku, a rozstrzelanych w lasku skarszew-
skim koło Kalisza. Ich wojenna działalność 
i walka z niemieckim okupantem w sze-
regach Armii Krajowej wspomagana była 
przez zrzuty zaopatrzeniowe z Anglii kie-
rowane przez polski rząd działający na 
uchodźctwie, wspierany oczywiście przez 
rząd brytyjski. 

Początków inicjatywy wspomagania 
polskiego walczącego podziemia należy 
doszukiwać się już w jesieni 1939 roku 
wśród ostatnich żołnierzy majora Henry-
ka „Hubala” Dobrzańskiego przedzierają-
cych się z okupowanej Polski do Francji. 
Dwóch z nich: kpt. Jan Górski oraz kpt. 
Maciej Kalenkiewicz postulowali w licz-
nych memoriałach do władz wojskowych 
potrzebę wspierania polskiego podziemia 
dostawami lotniczymi z zagranicy, dzięki 
którym istniała możliwość walki z oku-
pantem. Ich opracowane szczegółowo za-

sady tej pomocy zostały zaakceptowane 
przez działającego we Francji gen. Kazi-
mierza Sosnkowskiego pełniącego funk-
cję Komendanta Głównego Walki Zbrojnej 
w Paryżu. Plany te zaaprobował też naczel-
ny wódz Władysław Sikorski, który już 29 
listopada 1939 roku wystosował pismo do 
dowódcy lotnictwa gen. Zająca, w którym 
polecił zorganizować stałą tajną komuni-
kację lotniczą z głównymi centrami okupo-
wanego Kraju. Centrami tymi miały być: 
Warszawa, Lwów, Kraków oraz Poznań. 
W piśmie podano szczegółowe dane od-
nośnie wprowadzenia lotniczego wspar-
cia dla Ojczyzny. Pierwsze propozycje nie 
doczekały się jednak realizacji. Głównym 
czynnikiem niepowodzenia było szybkie 
zajmowanie kolejnych państw zachodnich 
przez Niemcy a także zerwanie stosunków 
dyplomatycznych rządu włoskiego z pol-
skim rządem w Anglii. 

Powstający w kraju ruch oporu zabiegał 
nieustannie o wsparcie z zachodu, dlatego 
też płk Rowecki w maju 1940 r. informował 
gen. Sosnkowskiego o przygotowaniach 
do przyjmowania zrzutów na terenie oku-
powanej Polski. Planowane początkowo 
zaopatrzenie z Francji, po zajęciu jej przez 
Niemcy, musiało być przeniesione wraz 
z rządem i władzami wojskowymi do An-
glii. W czerwcu 1940 roku w Anglii przy 
Sztabie Naczelnego Wodza powstał Oddział 
VI, przy którym istniał referat „S”, którego 
zadaniem miało być organizowanie lotni-
czej pomocy dla Polski. Cała operacja orga-
nizacji takiego zaopatrzenia ze zrozumia-
łych względów musiała uzyskać poparcie 
najwyższych władz wojskowych Wielkiej 
Brytanii, co w pierwszym etapie starań 
powodowało wiele trudności. Aby móc re-
alizować pomoc, niezbędne było nawiąza-
nie tajnej łączności między Brytyjczykami 
a polskim podziemiem w kraju. Została ona 
nawiązana w sierpniu 1940 roku poprzez 
polską ambasadę w Bukareszcie oraz 
w Budapeszcie. W końcu 1940 roku udało 
się zorganizować bezpośrednią łączność 
Naczelnego Wodza w Londynie z radiosta-
cją Komendy Głównej w Warszawie. W jej 
nawiązaniu niezbędne było wykorzystanie 
odpowiednich szyfrów, których podobno 
nie znali nawet sami Brytyjczycy. 

Już w listopadzie 1940 r. miał nastąpić 
pierwszy zrzut dla walczącej Polski. Ge-
nerał Sosnkowski w depeszy do płk. Ro-
weckiego podał, iż Przygotowania do zor-
ganizowania zrzutów lotniczych w toku. 
Zależni jesteśmy od pomocy przyjaciół. 
Mamy nadzieję na realizację tego zada-
nia w listopadzie. W tym jeszcze okresie 
nie planowano powrotnych lotów samo-
lotów z Polski do Anglii. Rozpatrywano 
wtedy możliwość lądowania na terenie 
wyznaczonych lotnisk w Polsce. Pierw-
szym takim miejscem dokonania zrzutu 
miały być okolice Włoszczowej, jednak 
planu nie zrealizowano ze względu na 
stanowczą odmowę brytyjskiego pilota, 
który zauważył, iż wyznaczona odległość 
przekracza o ponad 100 km możliwości 
zasięgu samolotu. Postanowiono wypo-
sażyć samoloty w dodatkowe zbiorniki, 
a datę zrzutu przeniesiono na styczeń 
1941 roku. 

pierwszy samolot z pomocą polsce 

15 lutego 1941 roku o godz. 18.20 wy-
startował pierwszy brytyjski samolot 
z pomocą dla Polski wiozący na pokładzie 
trzech skoczków oraz cztery zasobniki 
z zaopatrzeniem. Trasa jego lotu była wy-
znaczona przez Holandię, Brandenburgię 
na południe od Berlina, dalej lot nad Wro-
cławiem, Częstochową aż do Włoszczo-
wej. Na małej leśnej polanie oczekiwali od 
godz. 23.00 do 3.00 w nocy odbiorcy zrzu-
tu, jednak samolot nie nadleciał. Na sku-
tek pomyłki w nawigacji zrzutu dokonano 
ponad 100 km dalej, w okolicy Dębowca 
i Skoczowa. Po 11 godzinach i 45 minu-
tach z resztkami paliwa samolot zdołał 
wrócić do Anglii, a załoga poinformowała, 
że skoczkowie wylądowali w innym niż 
planowano rejonie w okolicach Krako-
wa. Wykorzystując szyfrowaną łączność 
z Polski do Londynu gen. Rowecki napisał, 
iż skoczkowie przybyli z pocztą, natomiast 
zaopatrzenie w zasobnikach stracono. Oka-
zało się, że załoga brytyjska słabo orien-
towała się w nocy w terenach polskich, 
a kolejnym problemem były zbyt duże 
zasobniki ważące około 200 kg, trudne do 
ukrycia po zrzucie. 
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Kpt. pil. Franciszek Gostomski, 
I pilot Halifaxa JD-154

St. sierż. Wiktor Jabłoński, rad. op.

Kolejny lot dokonany w dwa dni później 
także nie osiągnął planowanego celu, gdyż 
samolot został zestrzelony przez niemiec-
ką artylerię. Dowodzący polskim lotnic-
twem gen. Sosnkowski doszedł wówczas 
do wniosku, że loty do Polski mogą być 
realizowane tylko przez polskich lotników 
w samolotach będących w gestii wojska 
polskiego. Rozpoczął starania u władz Sta-
nów Zjednoczonych o zakup co najmniej 
dwóch samolotów dalekiego zasięgu, które 
mogłyby być wykorzystane do tych celów. 

Na okres roku Anglicy wstrzymali wy-
loty samolotów do Polski, a Naczelny Wódz 
rozpoczął starania o stworzenie polskiej 
eskadry łącznikowej składającej się z dwu-
nastu samolotów transportowych. Gen. 
Sikorski w sierpniu 1941r. zwrócił się do 
szefa sztabu brytyjskiego Portala z proś-
bą przekazanie Polakom pięciu samolotów 
typu Liberator, które miały stanowić wy-
posażenie polskiej eskadry. Brytyjczycy 
odmówili, proponując Polakom Whitleye, 
które ze względu na krótszy zasięg miały 
lądować na lotniskach w Związku Sowiec-
kim. Sowieci w tym czasie byli już w stanie 
wojny z Niemcami. W roku 1941 Anglicy 
używali do walki z niemiecką flotą mor-
ską czterosilnikowych Liberatorów, nato-
miast dwusilnikowe Whitleye mieli przejąć 
Polacy. 

Lotnictwo angielskie w tym czasie 
wprowadzało do walk nowe samoloty 
Halifaxy. Już w październiku 1941 roku, 
dzięki interwencji gen. Sikorskiego, Angli-
cy przekazali trzy takie maszyny Polakom 
i pierwsza załoga rozpoczęła szkolenie do 
lotów. Pierwsze loty na tych samolotach 
miały odbyć się już w listopadzie 1941 r. 
z ładunkiem zaopatrzenia ważącym 500 kg 
oraz grupą skoczków. Anglicy zgodzili się 
na wznowienie lotów zaopatrzeniowych 
do Polski na nowych maszynach sterowa-
nych przez polskich pilotów pomimo tego, 
że także pierwszy lot do kraju okazał się 
tragiczny w skutkach. 

W nocy z 7 na 8 listopada 1941 roku 
z lotniska w Linton w samolocie Halifax 
z zasobnikami i grupą skoczków, wśród 
których był przyszły as polskiej partyzant-
ki por. Jan Piwnik, wyleciał pilot Tadeusz 
Jasiński z całkowicie polską załogą. Pomi-
mo udanego zrzutu i skoczków i zaopatrze-
nia, lot okazał się tragiczny. Zamierzoną 
placówką zrzutu były okolice Łowicza koło 
miejscowości Łyszkowice. Po 4 godzinach 
lotu radiotelegrafista Walenty Wasilew-
ski zawiadomił bazę, że zadanie zostało 
wykonane, jednak na skutek oblodzenia 
podwozia nie można było go zamknąć, co 
powodowało dodatkowe zużycie paliwa. 
Piloci zorientowali się, że nie wystarczy go 
do lotniska w Anglii, dlatego podjęli decy-
zję o przymusowym lądowaniu w Szwecji. 
Gdy załoga znalazła się nad ziemią i zaczę-
to szukać miejsca do lądowania, zbiorniki 
wskazywały poziom zerowy. Przy samym 
lądowaniu urwało się otwarte podwozie, 
sama jednak załoga szczęśliwie wyszła 
z tego bez uszczerbku. Zgodnie z regulami-
nem lotniczym po przymusowym lądowa-
niu na obcym terytorium należało pozbyć 
się samolotu, by nie wpadł w ręce wroga. 
Pierwszy przekazany Polakom samolot 
Halifax musiano więc podpalić, natomiast 
załoga została internowana w Szwecji.

Aby sprostać wymaganiom na duże 
zużycie paliwa podczas lotów do Polski, 
postanowiono wmontować Halifaxom do-
datkowe zbiorniki. W tym czasie polskie 
podziemie czyniło starania o odpowiednie 
przygotowanie miejsca zrzutów w róż-
nych rejonach Polski, czuwając przez wiele 
nocy w oczekiwaniu na przylot samolotów. 
Wreszcie nocą 27/28 grudnia 1941 r. z lot-
niska polowego w Lakenheath wystarto-
wał do Polski Halifax L-9618 z 9-osobową 
polską załogą. Tym razem udało się im 
przelecieć nad terytorium Dani i Niemiec, 
dotarli w okolice Sochaczewa na zapaso-
wą placówkę, gdzie wyskoczyło 6 spado-
chroniarzy wraz z zasobnikami i zaopa-

trzeniem. Załoga samolotu po wykonaniu 
zadania postanowiła prostą drogą przez 
Niemcy lecieć do Anglii, gdzie dotarła po-
mimo ostrzału. Jednak korzyści z tego 
zrzutu też nie były do końca zadowalają-
ce, gdyż skoczkowie musieli stoczyć walkę 
z niemiecką strażą graniczną. Nie udało się 
przejąć wszystkich zasobników z amunicją 
i pieniędzmi. 

Pozyskanie przez Polaków samolotów 
Halifax do lotów zaopatrzeniowych z An-
glii do Polski umożliwiło coraz częstsze 
loty do kraju a także doskonalenie tego 
sposobu zaopatrzenia poprzez analizy po-
rażek oraz działań wroga. Cały 1942 i 1943 
rok latano z Anglii do Polski z różnymi re-
zultatami. Utrzymywana łączność i zrzuty 
zaopatrzeniowe umożliwiały prowadzenie 
nieustannej walki Armii Krajowej z Niem-
cami. W ciągu całego 1942 roku wykona-
no loty 21 samolotami. Tylko pięć razy nie 
udało się wykonać zadania.

Podczas wylotu 3 samolotów w dniu 
29/30 października 1942 roku jeden z sa-
molotów Halifax miał zbombardować sie-
dzibę Gestapo w Warszawie. Planowane 
zadanie nie zostało w całości wykonane, 
gdyż bomby zrzucono na lotnisko Okęcie. 

25 stycznia 1943 roku rozpoczęto ko-
lejny okres częstszych wylotów do Polski 
z wyłącznie polskimi załogami. Każdy sa-
molot zabierał nie tylko zaopatrzenie, ale 
także grupę skoczków, którzy przewozili 
niezbędne instrukcje, pieniądze a także 
broń i amunicję. Do tragicznych wydarzeń, 
które wpisały się w historię Nowych Skal-
mierzyc związaną z alianckimi samolota-
mi doszło w nocy 14/15 września. Wtedy 
samolot Halifax JD 154 lecąc na placów-
kę „Żyto-1” w Ołoboku spadł na budynki 
mieszkalne przy ulicy Kaliskiej. O szczegó-
łach tego zdarzenia w kolejnym numerze 
Gazety Skalmierzyckiej. 

 
 

Jerzy Wojtczak 

Generał Sikorski odznacza pilota Franciszka Gostomskiego  
Krzyżem Walecznych
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Październik w Klubie Senior+
Dzień Seniora obchodziliśmy w Klubie 

radośnie. Mieliśmy okazję świętować ten 
wyjątkowy dzień wspólnie z zaproszonymi 
gośćmi. Dziękujemy Burmistrzowi Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzemu Łu-
kaszowi Walczakowi oraz Zastępcy Prze-
wodniczącego Rady Gminy i Miasta Rena-
cie Nogaj za piękne życzenia oraz kwiaty. 
Cudownie było spędzić czas wspólnie. Były 
tańce, śpiewy i pyszne jedzenie, które senio-
rzy sami przygotowali.

Przemiłą niespodziankę zrobiły nam 
przedszkolaki z grupy Motylki i Gwiazdecz-
ki Publicznego Przedszkola Nr 2 „Pod Kasz-
tanami”. Dzieci odśpiewały seniorom „Sto 
lat” i wręczyły każdej osobie własnoręcznie 
wykonane serduszko - bardzo miłe i wzru-
szające spotkanie.

Zajęcia ogólnorozwojowe – sportowe, re-
kreacyjne, relaksujące to dla klubowiczów 
stały punkt programu. Każdy bierze w nich 
udział chętnie i czynnie.

Zajęcia artystyczne to też jedna z ulubio-
nych czynności klubowiczów, którzy często 
powtarzają, że „kiedyś nie mieli czasu, żeby 
coś namalować, coś samodzielnie wykonać, 
a dzięki Klubowi w końcu mogą”.

W październiku odbywały się stałe 
punkty programu tj. trening pamięci z psy-
chologiem, zajęcia z psychoonkologiem, za-
jęcia sportowe, spotkania z pielęgniarką, 
prawnikiem, dietetykiem i historykiem Je-
rzym Wojtczakiem.

Weronika Spaszewska
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Fotorelacja z Dnia Seniora z dnia 20 października

Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Felicji Fenger
- odznaczonej medalem „Za Zasługi dla Ziemi Skalmierzyckiej”, 

Złotym Krzyżem Zasługi oraz Nagrodami Ministra Oświaty i Wychowania,
wieloletniego nauczyciela a także dyrektora placówek oświatowych  

w Kotowiecku oraz przy ul. Okólnej w Nowych Skalmierzycach,
społecznika działającego w kolegium do spraw wykroczeń w Kaliszu  
oraz w Miejsko-Gminnym Oddziale Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

Rodzinie oraz bliskim składamy z serca płynące wyrazy współczucia, 
zapewniając przy tym o wdzięcznej pamięci oraz modlitwie.

Burmistrz Gminy i Miasta  
Nowe Skalmierzyce 

Jerzy Łukasz Walczak
i pracownicy Urzędu

„Śmierć nie jest kresem naszego istnienia, 
żyjemy w naszych dzieciach i następnych pokoleniach. 

Albowiem to dalej my, a nasze ciała  
to tylko zwiędłe liście na drzewie życia” 

Albert Einstein

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta  
Nowe Skalmierzyce

Tadeusz Orzechowski
z radnymi

oraz 
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Spotkanie z Ałbeną Grabowską
7 października w Starym Kinie odbyło się spotkanie z Ałbeną 
Grabowską - autorką bestsellerowej sagi „Stulecie Winnych”,  
które zorganizowały Centrum Kultury oraz Biblioteka Publiczna 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

Polska pisarka opowiedziała m. in. 
o swoich bułgarskich korzeniach oraz 
o tym, skąd wzięło się jej oryginalne imię. 
Ałbena Grabowska wspomniała o swojej 

drodze do literackiego debiutu. Przybliżyła 
czytelnikom kulisy powstania książek oraz 
szczegóły pracy nad popularnym serialem 
telewizyjnym opartym na sadze rodzinnej 

„Stulecie Winnych”. Pisarka odpowiedziała 
także na pytania publiczności. Na zakoń-
czenie dyrektor Małgorzata Jarosik podzię-
kowała pisarce oraz wszystkim zebranym 
za wspaniałe spotkanie. To był przepiękny, 
pełen dobrych emocji wieczór i prawdziwa 
uczta dla miłośników czytania. Spotkanie 
poprowadziła Paulina Wielanek-Wojtow-
ska. Wszystkim dziękujemy za obecność, 
wspaniałą atmosferę i wspólnie spędzo-
ny czas!

Mobilna kuchnia warsztatowa  
dla KGW Leziona
Około 20 kół gospodyń wiejskich, stowarzyszeń 
i organizacji z całej Wielkopolski otrzyma 
dofinansowanie na zakup mobilnych kuchni 
warsztatowych. Wsparcie trafiło też do KGW  
z terenu powiatu kaliskiego. 

W piątek 14 października w Staro-
stwie Powiatowym w Kaliszu odbyło się 
podpisanie umów dotyczących dofinan-
sowania z budżetu Województwa Wielko-
polskiego w ramach przeprowadzonego 
otwartego konkursu ofert dla organizacji 
pozarządowych pn. „Mała Mobilna Kuch-
nia Warsztatowa”.

- Chodzi o to, żeby z wykorzystaniem tych 
kuchni zapobiegać marnowaniu żywności. 
Program jest bardzo ciekawy, bo w Pol-
sce rocznie na śmietniku ląduje 5 mln ton 
żywności, a w Wielkopolsce marnujemy po-
nad pół miliona ton żywności. Warto o tym 
mówić, żebyśmy mieli tego świadomość. 
Problem dotyczy głównie miast. Cieszę się, 
że wśród beneficjentów są koła gospodyń 
wiejskich również z południowej Wielkopol-
ski, z powiatu kaliskiego – mówi Krzysztof 
Grabowski, wicemarszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Konkurs realizowa-
ny jest w ramach zało-
żeń „Programu ograni-
czania marnotrawstwa 
i strat żywności w Wielkopolsce na lata 
2021-2025” realizowanego przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. Samorząd 
chce zwrócić uwagę społeczeństwa na ra-
cjonalne zagospodarowanie produktów 
spożywczych, zwłaszcza tych które są od-
rzucane podczas przygotowywania potraw.

Konkurs ma na celu wspieranie organi-
zacji pozarządowych promujących niemar-
nowanie żywności na terenie Wielkopolski, 
doposażenie ich w narzędzia ułatwiające 
prowadzenie działań edukacyjnych w za-
kresie gospodarowania dostępną żywno-
ścią i uczenia zaradności życiowej w zakre-
sie żywienia siebie i rodziny.

Dofinansowanie do mobilnych kuch-
ni otrzymały:

• Koło Gospodyń Wiejskich w Stawie 
– „Stawianki” (powiat kaliski, gmina 
Szczytniki). Projekt: Mała Mobilna 
Kuchnia Warsztatowa dla KGW 
Stawianki. Kwota pomocy 7 400 zł

• Stowarzyszenie Koło Gospodyń 
Wiejskich w Liskowie (powiat kaliski, 
gmina Lisków). Projekt: Zakup małej 
mobilnej kuchni warsztatowej. Kwota 
pomocy 15 000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Lezionie 
(powiat ostrowski, gmina Nowe 
Skalmierzyce). Projekt: Mobilna kuchnia 
warsztatowa wsparciem rozwoju 
działalności KGW Leziona. Kwota 
pomocy 8 100 zł

artykuł za: kalisz.naszemiasto.pl

Dofinansowanie do mobilnej kuchni otrzymało KGW Leziona
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Pszczelarze, ze Skalmierzyc  
z wizytą w Białymstoku
W dniach 23-25 września 2022 roku na terenie kampusu 
Uniwersytetu w Białymstoku, w sercu Podlasia,  
odbyły się XXXVIII Ogólnopolskie Dni Pszczelarza. 

To niezwykłe święto zorganizowane 
zostało przez Polski Związek Pszczelarski, 
Podlaski Związek Pszczelarzy w Białym-
stoku, Samorząd Województwa Podla-
skiego oraz Uniwersytet w Białymstoku, 
a uczestniczyła w nim grupa pszczelarzy ze 
Skalmierzyc, Krotoszyna i Pleszewa. 

W pierwszym dniu pszczelarze spotkali 
się ze swoimi kolegami w pasiekach w Tyko-
cinie i Chojnowie. Spotkania były okazją do 

wymiany doświadczeń, zgłębiania wiedzy 
na temat hodowli pszczół oraz porównania 
pracy i gospodarowania w ulach innego typu 
niż w Wielkopolsce. W kolejnych dniach na 
uczestników czekały takie atrakcje jak kier-
masz produktów pszczelarskich i rzemieślni-
czych, stoiska producentów i dystrybutorów 
sprzętu pszczelarskiego, warsztaty kulinar-
ne oraz wykłady, których tematami były 
apiterapia, choroby pszczół i ich leczenie. 

Miłym akcentem było uhonorowanie 
członka naszego koła Jerzego Gnerowi-
cza pamiątkowym medalem wydanym 
z okazji 100-lecia powstania pierwszej 
Ogólnopolskiej Organizacji Pszczelarskiej 
oraz tytułem honorowego członka Pol-
skiego Związku Pszczelarskiego. Pszcze-
larze mieli również możliwość zwie-
dzania Białegostoku z przewodnikiem. 

Podsumowując wyjazd – każdy z uczest-
ników znalazł coś ciekawego dla siebie, 
a połączyła ich wspólna pasja, jaką jest 
pszczelarstwo. Kolejne, XXXIX Ogólnopol-
skie Dni Pszczelarza za rok, trochę bliżej, bo 
w Łowiczu. Może uda się nam też wyjechać?

Prezes KP w Skalmierzycach 

Gmina i miasto nowe skalmierzyce  
przystąpiła do rządoweGo proGramu dystrybucji węGla  

dla Gospodarstw domowych z terenu Gminy 
Wnioski o preferencyjny zakup węgla będą przyjmowane od 14 listopada br.  

w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Jednym z warunków koniecznych do skorzystania z tej formy zakupowej jest uprawnienie do dodatku węglowego  
(tj. złożenie deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków).

po pozytywnej weryfikacji trzeba będzie dokonać zapłaty w Urzędzie Gminy i Miasta nowe skalmierzyce.  
Z otrzymaną fakturą należy udać się do jednego z trzech punktów dystrybucji węgla w gminie, tj. w Śmiłowie, ociążu  

lub skalmierzycach przy ul. podkockiej (dokładne adresy podane są we wniosku o zakup preferencyjny paliwa stałego).

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra aktywów państwowych maksymalna ilość paliwa stałego dostępna  
dla jednego gospodarstwa domowego wynosi 1500 kg w okresie do końca roku 2022 i 1500 kg w okresie  

od 1 stycznia 2023 do 30 kwietnia 2023 roku.

Cena za jedną tonę nie może być wyższa niż 2000 zł brutto. W cenę nie wlicza się kosztów transportu ze składu węgla  
do gospodarstwa domowego. Gmina złożyła zapotrzebowanie na trzy rodzaje sortymentu: miał, groszek i orzech. 
W zależności od otrzymanego rodzaju opału i ceny zakupowej ustalona zostanie cena końcowa dla gospodarstwa 

domowego, która zostanie opublikowana na stronie https://cieplo.gov.pl/

Wyjazd był okazją do wymiany doświadczeń  
oraz zgłębienia wiedzy na temat hodowli pszczół
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Ślubowanie w szkole  
w Biskupicach Ołobocznych
13 października 2022 roku w naszej szkole miało miejsce ślubowanie 
pierwszej klasy połączone z Dniem Edukacji Narodowej. 

Uroczystość swoją obecnością uświet-
nili: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skal-
mierzyce Jerzy Łukasz Walczak, proboszcz 
parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła 
w Biskupicach Ołobocznych ks. Grzegorz 
Mączka, przewodnicząca rady rodziców 
Róża Świtała oraz rodzice uczniów klasy 
pierwszej. 

Do tego ważnego dnia pierwszoklasi-
ści przygotowywali się bardzo pilnie, aby 

wszystkich przekonać, że nie są już przed-
szkolakami, ale prawdziwymi uczniami. 
Zanim zostali przyjęci do grona uczniów, 
musieli wykazać się umiejętnościami recy-
tacji, śpiewu i tańca. Występ został bardzo 
ciepło przyjęty przez widownię, a artystów 
nagrodzono brawami. Po przywitaniu ze 
sztandarem szkoły pierwszacy złożyli akt 
ślubowania i zobowiązali się być dobrymi 
uczniami, dbać o dobre imię szkoły i klasy, 

być dobrymi Polakami i kochać Ojczyznę. 
Po tak doniosłej chwili nastąpiło paso-
wanie, którego dokonała dyrektor szkoły 
Bożena Walczak. Zgodnie z tradycją na 
pamiątkę otrzymali „Dyplom pasowania 
na ucznia”. Miłą niespodzianką dla dzieci 
były upominki wręczone przez burmistrza 
Jerzego Łukasza Walczaka oraz słodkości 
przygotowane przez radę rodziców. Z tej 
okazji uczniowie klasy pierwszej otrzymali 
od dyrekcji, zaproszonych gości oraz star-
szych kolegów i koleżanek wiele miłych 
słów oraz pięknych życzeń. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do przygotowania uroczystości.

  
Uczniowie I klasy wraz z wychowawczynią

Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy pod okiem 
strażaków z OSP w Biskupicach Ołobocznych
18 października strażacy OSP w Biskupicach Ołobocznych 
przeprowadzili zajęcia instruktażowe z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej dla uczniów klasy ósmej.

Strażacy omówili zasady udzielania 
pierwszej pomocy oraz konieczność za-
chowania bezpieczeństwa. Wyjaśnili 
uczniom na czym polega łańcuch prze-

życia, a co najważniejsze pokazali jak 
sprawnie i bezpiecznie udzielić pierwszej 
pomocy przy omdleniach, udarze, krwo-
toku, różnego typu złamaniach, wyko-

nać resuscytację krążeniowo-oddechową 
i użyć defibrylatora.

Uczniowie, korzystając z profesjonal-
nego sprzętu, ćwiczyli także układanie 
poszkodowanego na noszach, zakładanie 
szyn typu Splint usztywniających złama-
ną kończynę i odgrywali scenki dotyczące 
wzywania pomocy na miejsce zdarzenia. 

Ósmoklasiści dowiedzieli się również 
jak wygląda codzienna praca strażaka 
oraz obejrzeli z bliska wóz strażacki i jego 
wyposażenie. 

J.B.
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Jak to dawniej bywało…,  
czyli ślubowanie u Noblistów
W scenerii rycerskiego zamku, w towarzystwie pary królewskiej, 
książąt, księżniczek, dam i rycerzy odbyło się tegoroczne ślubowanie 
i pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach. 

Nasi milusińscy przygotowali część ar-
tystyczną, podczas której zaprezentowali 
wierszyki nawiązujące do kultywowania 
rycerskich tradycji oraz takie, w których 
przedstawili, jak można być rycerzem we 
współczesnej szkole. Nie zabrakło również 
piosenki i brawurowego odśpiewania hym-
nów: państwowego i szkolnego. Pierwszaki 
stanęły na wysokości zadania, cze-
go dopilnowały wychowawczynie 
Aleksandra Nowak i Joanna Mar-
ciniak. Następnie przewodnicząca 
SU Zuzanna Olczak przeprowa-
dziła ślubowanie, a po ślubowaniu 
pani dyrektor dokonała pasowania 
na ucznia za pomocą specjalnego 
czerwonego ołówka. Dzieci usły-
szały również życzenia od star-
szych kolegów, które przekazała 
członkini SU Zuzanna Sibczak. Pod 
koniec akademii pierwszoklasiści 
otrzymali upominki od rady ro-
dziców, w imieniu której głos za-
brała Katarzyna Koch, Samorządu 
Uczniowskiego oraz od Burmistrza 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzy-
ce Jerzego Łukasza Walczaka, który brał 
udział w uroczystości. Burmistrz pogra-
tulował świeżo upieczonym uczniom i ich 
rodzicom, a nauczycielom i pracownikom 
niepedagogicznym złożył życzenia z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Z tej samej okazji 
przemawiał Bartosz Kozłowski – przedsta-

wiciel SU, a cały dwór królewski wręczył 
pracownikom szkoły zakładki do książek 
i cukierki na przekąskę podczas czytania. 

Tego dnia byliśmy również świadkami 
bardzo ważnego dla naszej szkoły wyda-
rzenia, a mianowicie ogłoszenia laureata 
tytułu „Prymus 2022”, który to – od tego 
roku szkolnego – będzie wręczany podczas 

Dnia Edukacji Narodowej. To zaszczyt-
ne miano przypada w udziale uczennicy 
lub uczniowi, którzy podczas egzaminów 
ósmoklasisty uzyskali łącznie największą 
liczbę punktów. W tym roku laureatką 
jest Nikola Śmigiel uczennica klasy VIII b, 
a obecnie już absolwentka, która odebrała 

z rąk dyrektor statuetkę wraz z uzasad-
nieniem, a od przewodniczącej Katarzyny 
Koch bon do sieci sklepów Empik o warto-
ści 200 zł ufundowany przez radę rodziców. 

W drugiej części akademii głos zabra-
ła dyrektor Agnieszka Jaźwiec. Najpierw 
skierowała swoje słowa do pierwszoklasi-
stów, dając im rady i wskazówki na przy-
szłość, następnie dziękowała pracowni-
kom, a tym wyróżniającym się wręczyła 
nagrody. Nagrodę Dyrektora otrzymała 
wicedyrektor Małgorzata Tomczak oraz 
nauczyciele: Ewelina Balcerzak, Dorota 

Bukowska, Ewa Dudczak, Ewa Ku-
kułka, Agnieszka Machlańska, Ur-
szula Marcinkowska, Małgorzata 
Mąka, Beata Michalska, Aneta Mi-
kołajczyk, Aleksandra Nowak, Lu-
cyna Pawlicka, Anna Sapikowska, 
Halina Więcław, Danuta Woźniak 
oraz Magdalena Zielezińska-Wy-
piorczyk. Spośród pracowników 
administracji i obsługi nagrodzeni 
zostali: Beata Ratuszna, Dagmara 
Grzęda, Elwira Kałużna, Maria Bąk, 
Aneta Urban, Władysław Mikołaj-
czyk, Agnieszka Szkudlarek, Lon-
gina Wawrzyniak, Monika Stasiak 
i Wioleta Kłysz. Warto podkreślić, 
że sześcioro pracowników naszej 
szkoły otrzymało w tym roku me-

dale Komisji Edukacji Narodowej.
Ten dzień na długo pozostanie w pamię-

ci wszystkich, a dla naszych pierwszokla-
sistów niech stanie się początkiem pięknej 
edukacyjnej drogi po wiedzę i umiejętności.

 
Agata Pawlaczyk-Wieczorek

Uroczystośc pasowania była też okazją do wręczenia 
nagród nauczycielom i wyróżniającym się uczniom
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„Rycerskie” pasowanie na ucznia w Szkole Podstawowej  
im. Marii Konopnickiej w Droszewie
Październikową tradycją Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Droszewie jest ślubowanie i pasowanie pierwszoklasistów na 
uczniów szkoły. 

Akt, który jest bardzo podniosłym 
i ważnym wydarzeniem dla społeczno-
ści szkolnej, miał miejsce w tym roku 14 
października. Brali w nim udział rodzice 
pierwszoklasistów, pracownicy szkoły, 
uczniowie, przedszkolaki oraz zaproszeni 
goście: kierownik Referatu Oświaty Daniel 
Mituła i przewodniczący rady rodziców Ka-
rol Frąszczak.

W tym roku uczniowie klasy pierwszej 
uroczystość rozpoczęli występem arty-
stycznym, z wielkim zaangażowaniem re-
cytowali wiersze i śpiewali piosenki. Na-
stępnie złożyli przyrzeczenie na sztandar 
szkoły ślubując: Być dobrym i uczciwym 
uczniem, strzec honoru i dobrego imienia 
swojej szkoły, szanować nauczycieli i rodzi-
ców, uczyć się tego, co piękne, kochać i czcić 
swoją Ojczyznę.

Po ślubowaniu dyrektor szkoły Lidia 

Biela dokonała aktu pasowania mieczem 
rycerskim, który używany jest podczas 
rekonstrukcji walk rycerskich. Część ofi-
cjalną zakończyły wybuchy pękających ba-
lonów imitujące wystrzały armatnie oraz 

fontanny ogniowe odpalone przez dyrek-
tor w towarzystwie kierownika i rodziców 
pierwszoklasistów. Po ceremonii najmłod-
si uczniowie otrzymali liczne życzenia 
oraz upominki.

Ten podniosły, pełen atrakcji dzień na 
długo pozostanie w pamięci pierwszoklasi-
stów oraz wszystkich uczestników.

Fantastyczna „Rzepka” w przedszkolu  
- rodzice zagrali dla dzieci!
27 września w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej  
im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach miało miejsce 
niecodzienne wydarzenie. 

Po raz pierwszy na scenie przedszkola 
rodzice wystawili dla dzieci przedstawienie 
teatralne, w którym zaprezentowali swą grą 
aktorską poprzez wiersz Juliana Tuwima 
,,Rzepka”. W przedstawieniu wzięli udział 
rodzice z grupy ,,Jeżyki”. Dzięki ich inwencji 

twórczej sala zabaw zamieniła się w bajko-
wą krainę. Przedszkolaki z zapartym tchem 
i zachwytem oglądały przedstawienie oraz 
oczekiwały kolejnych postaci. Każda z nich 
zagrana została wyjątkowo i oryginalnie. 
Doskonałą grę aktorów uzupełniły odpo-

wiednio dobrane stroje i rekwizyty. Wy-
siłek rodziców biorących udział w przed-
stawieniu został nagrodzony uśmiechami 
dzieci i gromkimi oklaskami.

Beata Arshad
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Goście z Wadersloh
W dniach od 24-31 października Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach gościła z rewizytą grupę 
uczniów z Gimnazjum Johanneum z Wadersloh. Uczniowie realizowali 
projekt pt. „Pokażę Ci moją małą Ojczyznę”. 

Uczestnicy wymiany w ramach pro-
jektu zwiedzili Muzeum Piekarstwa 
w Pleszewie, uczestniczyli w wyciecz-
ce po Poznaniu „Bimbą” – zabytkowym 
tramwajem, skosztowali rogali marciń-
skich, „naładowali baterie” w Palmiarni. 
Zwiedzili również Ostrów Wielkopolski, 

m.in. aulę I Liceum Ogólnokształcącego, 
gdzie wysłuchali wykładu Piotra Graba-
rza – nauczyciela historii, udali się do Mu-
zeum Miasta i Mediateki. 

Zwieńczeniem pobytu było spotkanie 
uczestników wymiany i ich rodzin, pod-
czas którego można było obejrzeć wysta-

wę uczniowskich prac malarskich związa-
nych z tematem projektu, które powstały 
w pracowni Fly Art pod czujnym i facho-
wym okiem Magdaleny Zielezińskiej-Wy-
piorczyk. Obecnością zaszczycił nas Bur-
mistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzy Łukasz Walczak, który docenił waż-
ność i rolę międzynarodowych spotkań 
oraz osobiście podziękował każdemu 
z uczestników. 

Projekt został dofinansowany przez 
Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży. 

 
Urszula Marcinkowska, Anna Bogdajewicz

Spotkanie podsumowujące pobyt
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Ślubowanie i Dzień Edukacji Narodowej 
w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach
Tradycją Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Nowych 
Skalmierzycach stało się, że najmłodsi uczniowie w październiku 
przeżywają swoją pierwszą ważną uroczystość, jaką jest włączenie 
do braci uczniowskiej, czyli uroczyste ślubowanie. 

W tym roku odbyło się ono w dniu 14 
października i było połączone z Dniem 
Edukacji Narodowej. Ślubowanie i pasowa-
nie na ucznia to zawsze bardzo duże prze-
życie dla pierwszoklasistów i ich rodziców. 
W uroczystości brali udział uczniowie klas 
pierwszych wraz z wychowawcami, dyrek-
tor szkoły Lucyna Lisiak-Kycia, Zastępca 
Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmie-
rzyce Agnieszka Sipka, przewodniczący 
rady rodziców Piotr Kosowski, przedsta-

wiciele samorządu uczniowskiego, rodzice, 
nauczyciele i uczniowie. 

Po oficjalnym powitaniu przez dyrekto-
ra szkoły Lucynę Lisiak-Kycię głos oddano 
pierwszoklasistom oraz ich kolegom i ko-
leżankom z klas drugich. Główni bohatero-
wie uroczystości zaprezentowali piosenki 
i wiersze oraz rozwiązywali zagadki. W kul-
minacyjnym momencie święta, w niezwy-
kle podniosłej atmosferze, przed pocztem 
sztandarowym uczniowie klas pierwszych 

ślubowali być dobrymi Polakami, godnie 
reprezentować szkołę, swym zachowaniem 
i nauką sprawiać radość rodzicom i na-
uczycielom. Dyrektor przyjęła uroczyste 
ślubowanie i wraz z zastępcą burmistrza 
pasowała najmłodszych, włączając ich tym 
samym do grona uczniów szkoły. Następnie 
były życzenia, gratulacje i upominki od: dy-
rekcji, burmistrza, przewodniczącego rady 
rodziców oraz samorządu uczniowskiego. 

14 października nie sposób zapomnieć 
o nauczycielach i pracownikach szkoły. 
To przecież Święto Edukacji Narodowej. 
Z tej właśnie okazji zaproszono wszyst-
kich uczestników uroczystości na część 
artystyczną. Uczniowie z klas drugich 
okolicznościowymi wierszami i piosenka-
mi wyrazili swoją wdzięczność i uznanie 
nauczycielom i pracownikom szkoły. Uro-
czystość uświetniły tańce oraz występ 
szkolnego chóru. Miłym akcentem były też 
kolorowe parasolki wraz z życzeniami od 
samorządu uczniowskiego.

Matematyka na właściwym torze
Taki tytuł nosi dofinansowany przez Fundację mPotęga 
tegoroczny projekt matematyczny dla uczniów  
klas IV – VI realizowany w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
im. Jana Pawła II w Ociążu. 

Jego celem jest doskonalenie umiejętno-
ści matematycznych i wykorzystanie ich 
w sytuacjach praktycznych związanych 
z koleją a także ukazanie walorów eko-
nomicznych i ekologicznych tego środka 
transportu. 

Przedsięwzięcie będzie realizowane od 
września do grudnia. W tym czasie uczest-
nicy wezmą udział w zajęciach edukacyj-
nych w szkole i w terenie. Będą analizowali 
mapy i plany, rozwiązywali zadania doty-

czące drogi, prędkości i czasu, ska-
li, obliczeń procentowych. W paź-
dzierniku zorganizowali wyjazd do 
Ostrowa Wielkopolskiego na dworzec kole-
jowy. Tam analizowali tablice informacyjne, 
rozkład jazdy pociągów, cenniki biletów. 
W szkole odbędą się warsztaty, podczas któ-
rych uczniowie i ich rodzice wspólnie przy-
gotują gry planszowe i karciane, instrukcje 
gier, mapy i plakaty ukazujące zastosowa-
nie matematyki w transporcie kolejowym. 

Uczniowie wezmą udział w konkursie „Ko-
lej na Parę”. W listopadzie w Dniu Kolejarza 
planowane jest spotkanie z pracownikiem 
Straży Ochrony Kolei, który m.in. przypo-
mni o zasadach bezpieczeństwa na torach. 
W grudniu odbędzie się ekspozycja prac 
uczniów oraz turniej gier.

Koordynator projektu: Jolanta Poprawska
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Gminny  
Dzień Seniora
15 października w Domu 
Katolickim w Skalmierzycach  
odbyły się obchody Gminnego 
Dnia Seniora. 

Zgromadzonych swoją obecnością za-
szczycili: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, za-
stępca burmistrza Agnieszka Sipka, sołtys 
Skalmierzyc Justyna Wasielewska, radni 
Gminy i Miasta, Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzy-
cach Małgorzata Sulewska, proboszcz para-
fii ks. kan. Sławomir Nowak i ks. wikariusz 
Łukasz Dulik. 

Wszystkim wciąż młodym duchem se-
niorom złożono najserdeczniejsze życze-
nia  i wręczono kwiaty, jednak największy 
entuzjazm wywołał program artystyczny 
w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawo-
wej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzy-
cach. W słowach wierszy i piosenek wnu-
kowie złożyli podziękowania dziadkom za 
ich rady, pomoc i uśmiech, doceniając w ten 

sposób ich wkład w wychowanie. 
Uczestnicy tego pięknego wydarzenia 

mogli przekonać się, że jesień życia może 
być równie atrakcyjna jak młodość, do-
wodem czego były radosne tańce gości 
i entuzjazm, którym zarażali wszystkich 
zgromadzonych. 

Dużą wartością dla młodszych pokoleń 
była możliwość uczestnictwa w tym wyda-
rzeniu, które pokazało im, że radość z życia 
to nie kwestia metryki, a wewnętrznej siły 
i wrodzonego optymizmu.

Zawodowcy w akcji 
Noc Zawodowców to inicjatywa skierowana do młodzieży klas 7 i 8 
oraz jej rodziców organizowana przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu. 

Celem wydarzenia jest m.in. promocja 
szkolnictwa branżowego i technicznego, 
zwiększenie świadomości oraz perspek-
tyw edukacyjnych podczas wyboru ścież-
ki zawodowej.

Uczniowie szkoły w Skalmierzycach 
wzięli udział już w piątej edycji tego wyda-
rzenia pod hasłem „Zawodowa moc”. Trzy 
czteroosobowe drużyny pod przewodnic-
twem opiekunów wykonywały zadania 
praktyczne w zakładzie fryzjerskim oraz 

warsztacie samochodowym. Następnie 
rozwiązywali quiz dotyczący zagadnień 
z obszaru doradztwa zawodowego. Jed-
nak najwięcej emocji członkowie drużyn 
przeżywali podczas finału imprezy, który 
w tym roku miał miejsce 7 października 
w Opatówku. Uczniowie zwiedzali Mu-
zeum Historii Przemysłu a także Zespół 
Szkół im. Stanisława Mikołajczyka, gdzie 
czekały na nich kolejne inspirujące zadania 
praktyczne. W oczekiwaniu na wyniki mło-

dzi mogli zwiedzać stoiska zarówno szkół 
branżowych, technicznych, jak i przyszłych 
pracodawców. Czekały tam na nich mini-
konkursy, doświadczenia, nagrody oraz 
degustacje. 

W każdym powiecie nagrodzono trzy 
drużyny, które najlepiej poradziły sobie 
z zadaniami. W tym roku to właśnie ucznio-
wie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickie-
wicza zajęli wszystkie miejsca na podium 
w powiecie ostrowskim. Uczniowie czując 
zawodową moc, wrócili do domów z satys-
fakcją , bogatsi o doświadczenia pomocne 
przy wyborze drogi zawodowej. 

Aneta Powąska

Program artystyczny w wykonaniu  
uczniów szkoły w Skalmierzycach
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Stypendia burmistrza dla 143 uczniów
27 października br. w hali szkoły podstawowej przy ulicy Okólnej miała miejsce ósma edycja wręczenia 
stypendiów Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. Za rok szkolny 2021/2022 to wyjątkowe 
wyróżnienie odebrało 143 uczniów z placówek oświatowych z terenu gminy.

Najlepiej charakteryzuje Was słowo „po-
nadprzeciętność”. Gratuluję i życzę zarazem, 
byście czerpali z tego sukcesu radość i satys-
fakcję – pisał na swoim profilu społeczno-
ściowym burmistrz Jerzy Łukasz Walczak, 
który wraz z przewodniczącym Rady Ta-
deuszem Orzechowskim, swoim zastępcą 
Agnieszką Sipką oraz przewodniczącym 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 
i Polityki Społecznej Wiktorem Bęckim ho-
norował stypendystów. 

Uroczystość była również okazją do zło-
żenia gratulacji kadrze pedagogicznej, któ-

rą w ostatnim czasie doceniły władze pań-
stwowe – Lidia Biela, Olga Gruszczyńska, 
Teresa Kowalska oraz Grażyna Kucharska 
otrzymały nadane przez Prezydenta RP 
Złote Medale za Długoletnią Służbę; me-
dalem srebrnym wyróżniono Agnieszkę 
Florczak. Ponadto 12 nauczycieli otrzyma-
ło nadane przez Ministra Edukacji i Nauki 
Medale Komisji Edukacji Narodowej: Ur-
szula Adrian – Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny im. Janusza Korczaka w Kotowiecku, 
Beata Arshad, Lidia Gądziak, Tomasz Gło-
wacki, Agnieszka Jaźwiec, Justyna Kierzek-

Gawrońska i Agata Pawlaczyk-Wieczorek 
– SP im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach, Jolanta Łęcka i Beata So-
chacka – Szkoła Podstawowa im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach, Karina Ma-
zajczyk-Raj – Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Droszewie, Danuta Orłow-
ska i Agnieszka Woźniak – Zespół Szkolno
-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Ociążu.

Na tegoroczne stypendia z gminnego bu-
dżetu przeznaczono kwotę 142.750 zł.

Dariusz Smułka
fot. Kamil Różański 

Na stypendia z gminnego budżetu 
przeznaczono kwotę 142.750 zł
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Pierwszoklasiści Szkoły Podstawowej  
im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach  
oficjalnie włączeni do uczniowskiego bractwa
W Dniu Edukacji Narodowej pierwszoklasiści Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach zostali oficjalnie włączeni do uczniowskiego bractwa.

 Zanim jednak to się stało, musieli zmie-
rzyć się z wieloma zadaniami, które były 
sprawdzianem ich umiejętności i dojrzało-
ści szkolnej. Jak można się domyślać, zdali 
go celująco. Pierwszaki okazały się rewe-
lacyjnie przygotowane, czego dopilnowały 
wychowawczynie Sylwia Musiał i Karolina 
Maciejewska. Na scenie miały miejsce popi-
sy wokalne, recytatorskie i aktorskie. 

Po pełnej śmiechu części artystycznej 
przyszedł czas na część oficjalną, czyli pa-
sowanie, którego dokonali dyrektor szko-

ły Małgorzata Sulewska oraz Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy 
Łukasz Walczak, który w swoim przemó-
wieniu przypomniał o odpowiedzialności, 
jaka od tej pory spoczywa na uczniach. Ży-
czył im także powodzenia oraz zapewnił, że 
trzyma za nich kciuki. W tym ważnym dla 
pierwszaków dniu nie zabrakło prezentów. 
Uczniowie zostali obdarowani okoliczno-
ściowymi dyplomami oraz upominkami, 
które przygotowali goście, rada rodziców, 
rodzice, koleżanki i koledzy z klas II-III. 

Trudno opisać samopoczucie i reakcję dzie-
ci na widok prezentów. Jedno jest pewne, 
ten wyjątkowy dzień na długo pozostanie 
we wspomnieniach pierwszoklasistów. Nie 
zabrakło także wzruszeń ze strony rodzi-
ców i wychowawczyń oraz samych dzieci, 
które ostatnie dni spędziły na przygotowa-
niu się do ślubowania.

Po uroczystości czekał na wszystkich 
słodki poczęstunek, który przygotowali 
rodzice. 
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Lena ze złotym medalem  
Mistrzostw Dolnego Śląska Taekwon-do
23 października 2022 roku w Wałbrzychu odbyły się Mistrzostwa Dolnego Śląska Taekwon-do.

Mały, czy duży 
niech zawsze pamięta, 
aby jego buzia była 
zawsze uśmiechnięta!
W pierwszych dniach 
października w żłobku 
obchodziliśmy wyjątkowe 
święto, którego symbolem  
jest żółta uśmiechnięta buźka - 
Światowy Dzień Uśmiechu. 

Takim właśnie dniem był 7 październi-
ka. Od samego ranka maluszki rozdawały 
emblematy ze wspomnianym wizerun-
kiem, w zamian otrzymały balony. Obcho-
dzenie tego święta ma zachęcać wszyst-
kich do jak najczęstszego uśmiechania się 
do ludzi i czynienia dobrych uczynków. 
Akcja się udała! Wszyscy odwdzięczali 
się uśmiechem.

Reprezentantka klubu Taekwon-do 
z sekcji Biskupice Ołoboczne Lena Mitu-
ła dumnie reprezentowała naszą gminę. 
Rywalizacja, do której przystąpiło prawie 
800 zawodników, odbywała się na 10 ma-
tach. W Wałbrzychu spotkali się zawod-
nicy głównie z Dolnego Śląska, Wielko-
polski, województwa łódzkiego i innych 
regionów Polski. 

Lena na turnieju wystąpiła w kategorii 
Młodzik (8-10 lat), w której w walkach na 
pałki wywalczyła złoty medal. To wielki 
sukces, ponieważ na zawodach jest bar-
dzo liczna konkurencja, wszyscy są świet-
ne przygotowani technicznie i wysiłkowo.

Medalistka dwa razy w tygodniu ćwi-
czy z wielkim zaangażowaniem pod 
okiem trenerki Marzeny Sieroń w Biskupi-
cach Ołobocznych. Zajęcia Taekwon-do to 
głównie ćwiczenia ruchowe, poznawanie 
technik sztuk walki, samoobrony i świet-
na zabawa.

Marzena Sieroń
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